
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico contratacioncultura@asturias.org

Dirección Postal

Edificio Calatrava. Eduardo Herrera - Herrerita, s/n
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000454 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Política Llingüística y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicio de mantenimiento integral del sistema de nieve artificial de la
Estación Invernal y de Montaña Valgrande-Pajares (EIMVP)

Contrato de servicios por procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 123.832,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.351,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.968 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución por la que se declara desierta la
licitación convocada para la adjudicación del
contrato de Servicio de mantenimiento integral del
sistema de nieve artificial de la Estación Invernal y de
Montaña Valgrande-Pajares (EIMVP) y se anula el
gasto correspondiente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstABGr5A%3D%3D


LugarSobre 1 - Documentación relativa a

Dirección Postal

EDUARDO HERRERA HERRERITA
(33006) OVIEDO España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PRINCIPADO DE ASTURIAS
Sitio Web https://www.asturias.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wTJxTTk94hyXPgsEBbIPsDXe3wDwfQo3FBy0D/W7meJGI41RkQFQZ%2BYURLrcx6mINAVe8YXUTUjysrMTi6fHkH2eQWd9BoRfw8JQYeC1PhvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.asturias.es


VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CL EDUARDO HERRERA ' HERRERITA' S/N -EDIF.
CALATRAVA
(33009) OVIEDO España

criterios de adjudicación automáticos y
documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
TIEMPO DE RESPUESTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sc%2BoXnVkGweTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014165755 |  2024-000974606 | Mon, 16 Sep 2024 10:15:53:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128945300843182484441886439157295323846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sc%2BoXnVkGweTylGzYmBF9Q%3D%3D

